
Bełchatów, dn. 05.05.2010 
 

Wyjaśnienia do SIWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt 03 „Budowa 

kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągu w osiedlu Ludwików”  
w Bełchatowie w ramach projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci 
wodno – kanalizacyjnej na terenie Miasta Bełchatowa”. 

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z dnia 
29 grudnia 2009 roku, nr 223 poz. 1778) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 
 

Pytanie 1:  
„W nawiązaniu do pytania nr 1, 2 z dnia 28.04.2010r. bardzo proszę o jednoznaczne podanie 
rodzaju  
istniejących nawierzchni i nr specyfikacji technicznej dla ul. Zamoście, Spacerowa i 
Ludwikowska zgodnie, z którą należy wykonać roboty odtworzeniowe, po robotach 
związanych z budową kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągowej.” 
 
Odpowiedź: 
Kanalizacja sanitarna, deszczowa i wodociąg jest budowany w ulicach o następującej 
nawierzchni: 
1. ul. Zamoście – nawierzchnia asfaltowa 
2. ul. Spacerowa – nawierzchnia asfaltowa 
3. ul. Ludwikowska – nawierzchnia asfaltowa 
Roboty odtworzeniowe dla ul. Zamoście, ul. Spacerowej i ul. Ludwikowskiej wykonać zgodnie 
ze specyfikacją techniczną w ST-02.03.01  
 
Pytanie 2: 
„W związku z niejasnym wyjaśnieniem dotyczącym pytania nr 7 z dnia 23.04.2010r. proszę  
o potwierdzenie, że opłata za zajęcie oraz za wbudowanie obiektów w pas drogowy, naliczana 
będzie wg. granic istniejącego pasa drogowego.” 
 
Odpowiedź: 
Opłata związana z zajęciem pasa drogowego oraz za wbudowanie obiektów w pas drogowy 
będzie określona zgodnie z granicami pasa drogowego. 
 
 
Pytanie 3: 
„W pkt.8.1. IDW – Warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, wymagane jest 
wykazanie wykonania w okresie ostatnich 5-ciu lat (od miesiąca marca 2005 r. do miesiąca 
marca 2010 r.) a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie trzech 
zamówień podobnych (odpowiadających swoim rodzajem i technologią robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia) w ramach, których wykonano zgodnie z 
zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończono nie mniej niż 8 km sieci kanalizacji 
sanitarnej  



i kanalizacji deszczowej oraz 3 km sieci wodociągowej. W celu potwierdzenia spełniania 
niniejszego warunku Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć wykaz robót budowlanych 
wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie z podaniem ich rodzaju, daty  
i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów (referencje) potwierdzających, że roboty 
zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone – załącznik 
nr 5 do IDW.  
Czy w przypadku załączenia do oferty referencji potwierdzających należyte wykonanie robót, 
Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek? Pragniemy nadmienić, iż pojęcie 
„należyte wykonane” mieści w sobie zarówno określenie „zgodne z zasadami sztuki 
budowlanej’ jak i „prawidłowo ukończone”, co zostało potwierdzone w treści interpretacji 
dotyczących znowelizowanych przepisów przygotowanych przez Urząd Zamówień 
Publicznych.”   

 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia w przypadku 
dołączenia do wykazu robót budowlanych dokumentów potwierdzających należyte wykonanie 
robót. 
 
 
Zatwierdził i podpisał : Prezes Zarządu – Dyrektor Naczelny – mgr inż. Sylwester Melon 
 


